
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito territoriale del Verbano-Cusio-Ossola 

Responsabile del procedimento: Vladimiro Di Gregorio 
tel. 0323 – 402922 int.234 
E-mail vladimiro.digregorio.vb@istruzione.it 
 
rif.  Ciuffo maria antonietta 
e-mail mariaantonietta.ciuffo.vb@istruzione.it 
 

Prot. AOOUSPVB n.  1706/C.02.b          Verbania,  19 maggio 2016 

 
IL DIRIGENTE REGGENTE  

 
VISTO il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato prot.nr.5076 del 27/10/2015 

stipulato tra il Dirigente Reggente di questo Ambito Territoriale e la sig.ra Malafronte 

Antonietta, nata a Castellamare di Stabia (NA) il 07/10/1964, in qualità di docente di 

ruolo scuola secondaria di II grado - posto di sostegno AD03 (A019), con decorrenza 

giuridica dal 01/09/2015 ed economica dal 01/07/2016, nell’ambito del piano 

straordinario di assunzioni di cui alla L. 107/2015, art. 1, comma 98, lettera b); 

 

VISTO il provvedimento nr 2575 del 16/05/2016 trasmesso dall’Ufficio V – Ambito territoriale 

per la provincia di Firenze di inserimento “a pettine”, ora per allora a pieno titolo, della 

docente Malafronte Antonietta nella terza fascia delle proprie graduatorie ad 

esaurimento per la classe di concorso A019 e nel derivante elenco di sostegno AD03 

valevoli per il biennio scolastico 2009/11 a seguito di sentenza favorevole emessa dal 

Tribunale di Nocera Inferiore nr 440/2016 del 17/03/2016; 

 

CONSIDERATO che, a seguito della suddetta sentenza e dell’inserimento “a pettine” è 

maturato il diritto della docente Malafronte Antonietta ad essere individuata quale 

destinataria di contratto a tempo indeterminato per posto di sostegno AD03 nella 

provincia di Firenze con decorrenza giuridica a far data dal 01/09/2010; 

  

VISTA la formale rinuncia al contratto stipulato con questo Ufficio in data 27/10/2015, per 

assumere la nomina in ruolo con decorrenza giuridica retrodatata al 01/09/2010 nella 

provincia di Firenze, pervenuta da parte della sig.ra  Malafronte Antonietta in data 

18/05/2016;   

 

DISPONE 

Per i motivi indicati in premessa: 

L’annullamento e la conseguente cancellazione del contratto individuale di lavoro a tempo 

indeterminato prot.nr.5076 del 27/10/2015 stipulato tra il Dirigente Reggente di questo 

Ambito Territoriale e la sig.ra Malafronte Antonietta, nata a Castellamare di Stabia (NA) il 

07/10/1964, in qualità di docente di ruolo scuola secondaria di II grado - posto di sostegno 

AD03 (A019), con decorrenza giuridica dal 01/09/2015 ed economica dal 01/07/2016, 

nell’ambito del piano straordinario di assunzioni di cui alla L. 107/2015, art. 1, comma 98, 

lettera b). 

 

Il Dirigente Reggente 

Marco Zanotti 
firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’articolo 3, comma 2 Decreto legislativo 39/1993 

 
Alla docente Malafronte Antonietta 
All’USR Piemonte  
Al M.E.F. di Novara/VCO 
All’Ufficio V – A.T. di Firenze 
All’Albo – sito web 
e  p.c. 
Al Dirigente Scolastico dell’IPSIA Dalla Chiesa di Omegna 


